
UCHWAŁA NR LXXVI/591/2024
RADY GMINY WALCE

z dnia 20 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Walce w 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), Rada Gminy Walce uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Walce w 2024 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Mateusz Burczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 904



Załącznik
 do uchwały nr LXXVI/591/2024

Rady Gminy Walce
z dnia 20 marca 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Walce w 2024 r.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Walce w 2024 r. zwany dalej „Programem”.

2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Gminie - należy przez to rozumieć gminę Walce;

2) Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Walce;

3) Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Walcach;

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Walce w 2024 roku;

5) Opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę nad 
wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Walce.

§ 2. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy, który swoje uprawnienia wykonuje za pośrednictwem 
Referatu Gospodarki Urzędu Gminy.

Rozdział 2
Cel programu

§ 3. Celem Programu jest:

1) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych;

2) zapewnienie właściwej opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy;

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu Gminy;

4) zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych (również 
dzikich).

Rozdział 3
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom domowym z jej terenu miejsca w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Gliwickiej 20 będącym jednostką organizacyjną Gminy 
Kędzierzyn-Koźle z którą Gmina Walce zawarła porozumienie w zakresie kompleksowej opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami.

Rozdział 4
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5.1. Wolno żyjące koty nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie 
znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy.

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez:

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie i kontrolowanie 
populacji poprzez współdziałanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy z mieszkańcami, sołtysami 
oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, utworzenie rejestru kotów wolno żyjących;

2) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 904



3) dokarmianie kotów które prowadzone jest raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę oraz codzienne 
wystawianie wody, na terenie ich przebywania;

4) kastrację i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez mieszkańców, społecznych opiekunów oraz 
sołtysów (kastracja i leczenie przeprowadzone będzie przez: Gabinet Weterynaryjny w Krapkowicach 
lek. wet. Andrzej Skóra, ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice, koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu 
wypuszczane będą do miejsc macierzystego bytowania).

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz rejestr kotów wolno żyjących prowadzi 
Urząd Gminy na bieżąco go aktualizując.

4. Na terenie Gminy nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy z Gminą objęłyby opieką koty 
wolno żyjące.

5. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację ZWIERZ, 
w której Gmina bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów kastracji 
i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców):

1) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 
mieszkańców, społecznych opiekunów oraz sołtysów;

2) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 
sprzętu przez Gabinet Weterynaryjny w Krapkowicach lek. wet. Andrzej Skóra, ul. Kozielska 1, 47-300 
Krapkowice, który przeprowadzi te zabiegi;

3) w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta ze 
wsparcia mieszkańców, społecznych opiekunów oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe Gmina 
zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg;

4) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, 
że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki;

5) jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wskazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, Gmina zajmie się 
wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu (adopcja).

Rozdział 5
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie realizowane interwencyjnie – po przyjęciu 
zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych na terenie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie:

1) Referat Gospodarki Urzędu Gminy w poniedziałki od godz. 800 do 1600 oraz od wtorku do piątku od godz. 
715 do 1515 (zgłoszeń można dokonywać osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Walcach, ul. Mickiewicza 18, 
47-344 Walce pokój nr 11 oraz telefonicznie pod numerem tel. 77 466 75 41 lub 77 466 75 48), który 
podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt;

2) Policja całodobowo pod numerem tel. 997/112, 47 862 65 03.

3. Referat Gospodarki Urzędu Gminy w stosunku do zwierząt bezdomnych pozostawione bez opieki, 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku.

4. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-Handlowych-Wielobranżowych 
„GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach przy ul. Dworcowej 24 na postawie zawartej umowy 
w tym zakresie.

5. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa.

6. Gmina prowadzić będzie ewidencję odłowionych bezdomnych zwierząt, zawierającą w miarę możliwości 
m.in. informację dotyczącą czasu i miejsca odłowu zwierzęcia, gatunku, rasy, płci, maści i wagi zwierzęcia 
oraz informacji o miejscu umieszczenia zwierzęcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 904



7. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po udokumentowaniu lub 
uwiarygodnieniu prawa własności.

Rozdział 6
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§ 7.1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje schronisko, z którym Gmina podpisała 
porozumienie, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek.

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.

3. Jeżeli brak jest przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia lub zbyt młodym wiekiem, zwierzę 
zostaje poddane zabiegowi w terminie 8 tygodni od daty przyjęcia do schroniska.

4. W sytuacji, gdy zwierzę jest zbyt młode, aby poddać je zabiegowi sterylizacji lub kastracji w schronisku, 
nowy opiekun w umowie adopcyjnej zostaje zobowiązany do poddania zwierzęcia zabiegowi w terminie 
miesiąca od ukończenia 9 miesiąca życia.

5. W przypadku bezdomnych zwierząt, którym uda się znaleźć nowych właścicieli, przed przekazaniem do 
schroniska, sterylizację lub kastrację przeprowadza Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Skóra, 
ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice. Koszty wykonania zabiegu ponosi Gmina.

Rozdział 7
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez schronisko dla 
zwierząt oraz informowaniu przez Urząd Gminy o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska poprzez 
umieszczanie ogłoszeń na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach, oraz na stronie internetowej gminy www.walce.pl.

Rozdział 8
Usypianie ślepych miotów

§ 9.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest wyłącznie w ramach zawartej umowy z lekarzem 
weterynarii Panem Andrzejem Skórą prowadzącym Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w Krapkowicach przy 
ul. Kozielskiej 1.

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe.

3. Samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną.

4. Każdy mieszkaniec gminy Walce, po uprzednim zgłoszeniu takiego przypadku w Urzędzie Gminy 
w Walcach oraz złożeniu oświadczenia, że podda sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji, może do zakładu 
leczniczego dla zwierząt dostarczyć zwierzęta kwalifikujące się do uśpienia.

5. Na warunkach określonych w umowie, Gmina płaci 100% kosztów wykonania czynności zabiegu 
uśpienia ślepego miotu lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku na zasadach określonych 
w umowie.

Rozdział 9
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10. W razie wystąpienia sytuacji zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt gospodarskich w swoim 
środowisku i potrzeby umieszczenia tych zwierząt w bezpiecznym miejscu Wójt Gminy wskazuje gospodarstwo 
rolne z siedzibą w Straduni przy ul. Powstańców Śląskich 5 jako gospodarstwo zapewniające im miejsce 
i właściwą opiekę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 904



Rozdział 10
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii Panem Andrzejem Skórą 
prowadzącym Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w Krapkowicach przy ul. Kozielskiej 1. W przypadku 
zwierząt dzikich przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jan Piskoń, ul. Opolska 30, 47-100 Strzelce Opolskie.

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia oraz udziela 
pomocy zwierzęciu na miejscu, a w sytuacji, gdy stan zwierzęcia wymaga dalszego leczenia przewozi zwierzę 
do Gabinetu Weterynaryjnego.

3. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych także zwierzętom 
posiadającym właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej 
pomocy.

4. Informację o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy można zgłaszać do:

1) Gabinet Weterynaryjny w Krapkowicach lek. wet. Andrzej Skóra, ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice
- – całodobowo pod numerem tel. 602 191 163 (zwierzęta domowe);

2) Gabinet Weterynaryjny w Strzelcach Opolskich lek. wet. Jan Piskoń, ul. Opolska 30, 47-100 Strzelce 
Opolskie - całodobowo pod numer tel. 502 052 515 (dzikie zwierzęta);

3) Referat Gospodarki Urzędu Gminy w poniedziałki od godz. 800 do 1600 oraz od wtorku do piątku od godz. 
715 do 1515 (zgłoszeń można dokonywać osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Walcach, ul. Mickiewicza 18, 
47-344 Walce pokój nr 11 oraz telefonicznie pod numerem tel. 77 466 75 41 lub 77 466 75 48);

4) Policja całodobowo pod numerem tel. 997/112, 47 862 65 03.

Rozdział 11
Sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w Gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają

§ 12.1. Mieszkańcy Gminy, mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt domowych 
(samic i samców psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, 
projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!”.

2. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę, tj. 50% stanowią 
środki gminne i 50% stanową środki otrzymane przez Gminę z Fundacji ZWIERZ.

3. Gmina pokryje koszty zabiegów kastracji i znakowania zwierzęcia osobom zamieszkującym na terenie 
Gminy według kolejności zgłoszeń, na poniższych zasadach:

1) przed wykonaniem zabiegu kastracji i znakowania zwierzęcia właściciel składa do Urzędu Gminy 
w Walcach (ul. Mickiewicza 18, 47-344 Walce – pokój nr 11 w godzinach pracy urzędu) wniosek wraz 
z dokumentem potwierdzającym aktualność szczepienia na wściekliznę;

2) w odpowiedzi na złożony wniosek właściciel zwierzęcia otrzyma pisemną zgodę/brak zgody na wykonanie 
zabiegu kastracji i znakowania;

3) na podstawie pobranego z Urzędu zlecenia będą wykonywane przez gabinet weterynaryjny (Gabinet 
Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Skóra, ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice) zabiegi kastracji i znakowania 
zwierząt właścicielskich;

4) znakowanie odbywa się w terminie uzgodnionym przez właściciela zwierzęcia z lecznicą weterynaryjną nie 
później niż w okresie 1 miesiąca od otrzymania zgody;

5) zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 
ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/).

5. Gmina nie wyraża zgody na kastrowanie i znakowanie zwierząt w przypadku niespełnienia warunków 
wynikających z Programu bądź po wyczerpaniu budżetu programu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 904



Rozdział 12
Wysokość środków finansowych przeznaczona na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków

§ 13.1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy na 2024 rok w łącznej kwocie 41 000,00 zł i zostaną przeznaczone na:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku lub zakładzie leczniczym – 13 000,00 zł;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4 000,00 zł;

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 4 000,00 zł;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt lub zakładzie leczniczym 
– 3 000,00 zł;

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł;

7) odpłatność za usługi świadczone przez właściciela gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich – 2 000,00 zł;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 4 000,00 zł;

9) realizację projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” w ramach którego finansowane są działania 
obejmujące wykonanie zabiegów kastracji zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) 
przebywających pod opieką mieszkańców Gminy oraz trwałe znakowanie, a także kastracja i znakowanie 
kotów wolno żyjących (samic i samców) – 10 000,00 zł.

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
w sposób oszczędny i celowy, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, których przedmiotem jest realizacja 
Programu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 904


		2024-03-27T13:36:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




